ritatis Sacramento, mystice offerre pergit. 

PASTORALIS SOLLICITUDO PRO OMNIUM PROCURANDA SALUTE 

MISSIONALIS AFFLATUS 

Peculiari modo animadvertendum est, sub illius parabolae exitum, qua 

de bono Pastore agitur, Christum Iesum eadem iterare verba, Divinum-

que memorare Patrem, cuius luce suffusa mens nostra ad excelsa pandi

tur et extollitur : « Sicut novit me Pater, et ego agnosco Patrem : et 

animam meam pono pro ovibus meis... Propterea me diligit Pater : quia 

ego pono animam meam » . 2 0 Ac denique huic boni Pastoris imagini Ipse, 

pictoris instar, extremam admovens manum, haec addit : (( Et alias oves 

habeo, quae non sunt ex hoc ovili : et illas oportet me adducere, et vocem 

meam audient, et fiet unum ovile, et unus pastor » . 2 1 Quali gaudio haec 

asseverantia verba Nos afficiunt, quibus futurus hic eventus clare affir-

mateque portenditur : « Vocem meam audient, et fiet unum ovile et unus 

Pastor )) . 2 2 

Ex hac pagina veluti caelestis luminis radii eliciuntur, qui populos 

nondum christiano nomini adiuncto» attingunt, et quasi praenuntiare vi

dentur primos lucis fulgores proxime celebrandi Oecumenici Concilii, 

quod arcana quadam et anxia exspectatione christianorum animos totius 

terrarum orbis vehementer iam permovet. 

Quae quidem pagina peculiari modo ad eos pertinet, qui, sacerdotio 

aucti et hac in alma Urbe commorantes, Romani cleri nomine gloriantur, 

vel eidem adiutricem praestant operam ; et qui pastoralem animarum cu

ram habentes Summo Pontifici, Romae Episcopo, directo inserviunt cum 

eodemque familiariter coniunguntur. Atque ad eos etiam singillatim per

tinet, qui — sive Praesules sive inferioris ordinis Romanae Curiae offi

ciales, in Sacris Congregationibus et in multiplicibus Institutis Reli

giosis, maioris vel minoris momenti negotia tractantes, ad universae 

Ecclesiae regimen spectantia — sollicitudinem omnium Ecclesiarum par

ticipant, qua Augustum Ecclesiae Caput, Summus nempe Pontifex et 

Christi Vicarius imprimis potissimumque afficitur. Haec turba magna ex 

29 Io. 10, 15. 
21 Ibid. 10, 16. 
M Ibid. 
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omnibus gentibus et tribubus et populis et linguis 23 luce circumfusa 

videtur e Iesu Christo manans, Divino Pastore ac Redemptore totius 

mundi. 

PATERNI ANIMI SENSUS SACRO COLLEGIO 

ROMANOQUE CLERO SIGNIFICANTUR 

Dilectissimi Nobis Cardinales, vos suaviter commoto paternoque ani

mo salutamus. Praeclara praesentia vestra et amabili decore vestro, cun

cto clero populoque Romano insigne pietatis exemplum praebuistis. Vobis

cum salutamus etiam Collegas vetros, quos intemperies hiemis domi 

manere cohibuit de valetudine sua, ut ratio poscebat, sollicitos. Aegri

tudo animi ob coactam hanc absentiam ipsis in meritorum auctum cedit 

et causa Nobis est caelestium auxiliorum, quibus indigemus. 

Hic ecclesiasticus conventus, qui Romanae Dioecesis prima Synodus 

est, variis nominibus et causis, favente Deo, perquam sollemnis evadit, 

cum agatur hac de Dioecesi, de prima scilicet omnium Dioecesium utpote 

Petri : fortasse in annalibus Catholicae Ecclesiae haec est absolutissima 

Synodus. Deo gratias, Deo gloriam ! 

Venerabiles Fratres et dilecti filii! 

Vix significare vobis possumus quantum spiritualis oblectamenti et 

solacii hi coetus et haec paterna colloquia Nobis attulerint. Haec, occa

sione data, iterare cupimus, ut Nostram vobis declaremus sollicitudinem, 

•qua Patris animus arta coniungi necessitudine exoptat cum iis, qui in 

Romana Dioecesi, pro suo cuiusque munere, pastoralis ministerii una 

simul participes sunt. 

Nostros igitur addamus animos. Benedictus Dominus per singulos 

dies. Portat onera nostra Deus salus nostra. Iesu Boni Pastoris imago 

semper oculis obversetur nostris, praesertim cum Sancti Evangelii lec

tioni vacamus; ac nostros alat animos, eodem fere modo quo Euchar
isticum eius Corpus et Sanguis, utpote vere cibus et vere potus, caelestis 

gratiae suppeditant alimoniam, qua roborati ab erroribus et a peccatis 

liberamur, et ex qua, in mediis etiam anxietatibus ac mortalis huius vitae 

malis, intimae illius laetitiae fons scatet, quae iure meritoque auspicium 

sit et quaedam inchoatio futurae gloriae : Bone Pastor, panis vere 

— Iesu, nostri miserere — Tu nos pasce, nos tuere — Tu nos bona fac 

videre — In terra viventium.241 

Amen, Amen ! 

2S Cfr. Apoc. 1, 9. 
24 Sequent. S. Thomae Aq. in Festo Corp. Christi. 
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ITALICUS PONTIFICIAE ALLOCUTIONIS TEXTUS 

IN TERTIA SYNODI SESSIONE 

SACERDOTE E PASTORE 

Venerabili Fratelli, diletti figli. 

La caratteristica singolare del sacerdote cattolico è l'esercizio del mi

nistero pastorale. Ogni prete è cristiano. Ma si dice cristiano per sè : e 

sacerdote per gli altri : christianus sibi: sacerdos aliis. 

Non è necessario essere sacerdote per divenire santo. Anche nello 

stato laicale vi sono anime eccelse, che nella vita ordinaria, nutrita dalla 

grazia di Dio, furono seguite, ammirate, conclamate come sante e come